İbn Sînâ (ö. 428/1037) mantık, doğa bilimleri ve metafizik
alanlarında yazdığı eserlerinde ortaya koyduğu sistematik düşünce-
siyle felsefe, kelâm ve hatta bir ölçüye kadar tasavvuf tarihinde büyük
bir etkiye sahip olmuş, onun sistematik düşüncesi farklı ekollerle so-
mutlaşarak yaşamaya devam etmiştir. İbn Sînâ’nın felsefî sistemine
yönelik olarak daha ilk kuşak öğrencilerinden 19. yüzyıla kadar bir-
birinden çok farklı içerik, nitelik, yöntem ve hacimlerde eserler yazıl-
mıştır. İbn Sînâ’nın muhtelif eserlerini yorumlayan, bunun ötesinde
bu felsefî sistemi büyük ölçüde devam ettiren telif eserler kaleme alan
Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) de birçok açıdan İslam düşünce tari-
hinde bir dönüm noktasını teşkil etmektedir.

İslam felsefe geleneğinin Gazzâlî’nin (ö. 505/1111) eleştirileriyle
belinin büküldüğü ve son temsilcisi olarak ilan edilen İbn Rüşd (ö.
595/1198) ile nihayete erdiği yakın zamanlara kadar büyük ölçüde ka-
bul gören bir yaklaşımdı. Bu düşüncenin hâlâ taraftarları olmakla be-
raber eski etkinliğini yitirdiğini, dahası Gazzâlî ve İbn Rüşd sonrası ça-
lışmaların nitelik ve nicelik olarak arttığını, bununla birlikte tamamen
yok farz edilen Osmanlı dönemindeki felsefe ve bilim geleneğine yö-
nelik teveccühün de yapılan çalışmalarla günden güne somutlaştığını
ifade etmek mümkündür.